
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Nota del 09.06.2011 – Dipartimento di Prevenzione con preventivo 
Compagnia UGF – Divisione Unipol;

2) nota del 16.12.2011 – Compagnia Reale Mutua Ass.ni;
3) nota del 23.12.2011 - Compagnia UNIPOL Assicurazioni;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/01/2012 al 18/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°892 del 29/12/2011

OGGETTO: Rinnovo coperture assicurative diverse – I° semestre 
2012 
 - Compagnia UNIPOL Assicurazioni
 - Compagnia Reale Mutua Assicurazioni

PROPOSTA N°947 IN DATA _28/12/2011

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
- che con Deliberazione D.G. n. 1179 del 29.12.2006 si procedeva 

all’aggiudicazione della gara d’appalto per la fornitura di 
servizi assicurativi – “Lotto 1° Assicurazione RCA/ARD nella 
forma del Libro Matricola e Infortuni conducente” - “ Lotto 2° 
Assicurazione Kasko/ARD e Infortuni conducente dipendenti” - 
“  Lotto  3°  Assicurazione  Infortuni  e  Kasko/ARD  Medici  di 
continuità  assistenziale  e  dell’emergenza  sanitaria 
territoriale” - “ Lotto 4° Assicurazione Infortuni e Kasko/ARD 
Medici  Specialisti  Ambulatoriali”  per  la  durata  di  24  mesi 
eventualmente rinnovabile per un periodo massimo di ulteriori 
12 mesi;

- che  le  Compagnie  affidatarie  sono  risultate  le  seguenti: 
UNIPOL Assicurazioni-Agenzia di Macomer (ora UGF Assicurazioni 
– Divisione Unipol) per i Lotti 1°, 2° e 3° e Reale Mutua 
Assicurazioni-Agenzia di Cagliari Campidano per il Lotto 4°;

- che  con  Deliberazione  D.G.  n°  481  del  16.12.2008  è  stata 
esercitata  l’opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  12  mesi  con 
scadenza  al  31.12.2009  delle  coperture  assicurative  di  cui 
sopra  e,  nel  contempo,  è  stata  disposta  l’estensione  di 
garanzia  per  i  medici  di  continuità  assistenziale 
dell’assicurazione  kasko/ARD  sull’automezzo  utilizzato”in 
occasione dell’accesso alla sede di servizio e, alla fine del 
turno,  alla  propria  abitazione”,  in  attuazione  di  quanto 
previsto  dal  vigente  Accordo  Integrativo  Regionale  per  i 
Medici di Medicina Generale;

- che con Determinazione del Direttore Servizio Provveditorato 
n° 598 del 22.12.2009 è stato disposto l’affidamento mediante 
cottimo  fiduciario,  previo  plurimo  interpello,  del  servizio 
assicurativo  polizza  infortuni  donatori  di  sangue  alla 



Compagnia UGF Assicurazioni - Divisione Unipol- Agenzia di 
Macomer per il periodo di un anno, con decorrenza dalle ore 
24:00 del 31.12.2009, e per un premio annuo anticipato di € 
2.560,00 e un premio a donazione di € 0,53, con successiva 
regolazione del premio sulla base dei dati sulle donazioni 
effettive nel periodo considerato;

- che con Deliberazione del Commissario n° 1107/2010 è stato 
disposto  il  rinnovo  agli  stessi  patti  e  condizioni  delle 
predette polizze assicurative fino al 31.12.2011;

DATO  ATTO  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  affidare  a 
professionisti  esterni  un  servizio  di  brokeraggio  assicurativo 
consistente  nell’attività  di  consulenza  per  la  redazione  dei 
capitolati tecnici, assistenza nella predisposizione dei documenti 
di gara, definizione degli schemi di polizza e valutazione delle 
offerte presentate nell’ambito delle gare d’appalto dei servizi 
assicurativi aziendali;

VISTA la nota del 09.06.2011, unita sotto 1) al presente atto, con 
cui  il  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  chiede  di 
attivare  la  copertura  kasko  per  gli  automezzi  recentemente 
acquistati con i fondi a destinazione vincolata del Dipartimento, 
precisando che la formula di garanzia kasko prescelta prevede lo 
scoperto del 10% e minimo non indennizzabile di € 250,00 con un 
tasso finito del 32 per mille, come da preventivo della Compagnia 
UGF-Divisione UNIPOL allegato anch’essa sotto 1), aggiudicataria 
della copertura RCA Libro Matricola;

CONSIDERATA  inoltre  l’opportunità,  per  le  medesime  ragioni  di 
conservazione del valore commerciale delle autovetture di nuova 
immatricolazione, di prevedere la copertura kasko anche per le n° 
2 nuove autovetture di recente donate all’Azienda, per un totale 
complessivo  di  n°  14  automezzi  di  cui  n°  12  assegnate  al 
Dipartimento di Prevenzione;

RILEVATA  la  necessità  di  assicurare  la  continuità  di  tutte  le 
predette  coperture  assicurative  aziendali  nelle  more 
dell’espletamento delle nuove gare d’appalto per l’affidamento 
del  servizio  di  brokeraggio  e  per  l’affidamento  dei  servizi 
assicurativi  di  cui  sopra,  prevedendo  nel  contempo  nell’ambito 
della polizza RCA Libro Matricola l’estensione kasko per n° 14 
automezzi di nuova immatricolazione, di  proprietà dell’Azienda 
Sanitaria di Oristano;

VISTA
- la nota del 16.12.2011, unita sotto 2) al presente atto, con 

cui  la  Compagnia  Reale  Mutua  Assicurazioni  comunica  la 
disponibilità al rinnovo per ulteriori 6 mesi delle polizze 
di  interesse  (Infortuni  e  Kasko  Medici  Specialisti 
Ambulatoriali);

- la nota del 23.12.2011, unita sotto 3) al presente atto, con 
cui  la  Compagnia  UNIPOL  Assicurazioni  (nuova  denominazione 
sociale  con  decorrenza  01.07.2011  della  Compagnia  UGF-
Divisione UNIPOL) comunica la disponibilità al rinnovo fino 
al 30.06.2012 di tutte le coperture assicurative in essere, 
con  indicazione  anche  del  premio  da  corrispondere  per  la 
garanzia  RCA  Libro  Matricola  comprensiva  della  estensione 
kasko per n° 14 automezzi;

RITENUTO  pertanto di dover procedere al rinnovo delle coperture 
assicurative di cui a Deliberazione D.G. n° 1179 del 29.12.2006 
nonché alla copertura assicurativa infortuni donatori di sangue e 
all’estensione kasko per n° 14 automezzi di proprietà aziendale di 
nuova immatricolazione, per ulteriori 6 mesi fino alle ore 24:00 
del 30.06.2012, nelle more  dell’espletamento delle nuove  gare 
d’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di  brokeraggio  e  per 
l’affidamento dei servizi assicurativi di cui sopra;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario F.F.;

DELIBERA
1)di rinnovare agli stessi patti e condizioni per ulteriori 6 mesi 
fino  alle  ore  24:00  del  30.06.2012  le  seguenti  coperture 
assicurative:
- Compagnia UNIPOL Assicurazioni:
Assicurazione RCA/ARD nella forma del Libro Matricola (con garanzia 
kasko per i n° 14 automezzi di nuova immatricolazione) e Infortuni 
Conducente  –  Assicurazione  Kasko/ARD  e  Infortuni  Conducente 
dipendenti – Assicurazione Kasko/ARD e Infortuni Medici continuità 
Assistenziale e dell’Emergenza sanitaria territoriale - Infortuni 
Donatori di sangue;
- Compagnia Reale Mutua Assicurazioni: 
Assicurazione  Infortuni  e  Kasko/ARD  Medici  Specialisti 
Ambulatoriali;
2)di dare atto che si procederà al pagamento dei premi anticipati ( 
ammontanti  a  complessivi  €  131.011,55  comprensivi  di  tasse  ed 
imposte)  e  alle  regolazioni  dei  premi  con  successivi  atti  di 
liquidazione  con  imputazione  della  spesa  al  codice  di  conto 
economico 0514030703 ”altri premi assicurativi” del bilancio 2012;
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e al 
Servizio  Bilancio   per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
F.F.   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Nicolò 
Orrù


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°892 del 29/12/2011
	DELIBERA

